l’enseignement dans les Facultés ou Départements des sciences de 
l’éducation au Québec ont été sollicités pour répondre à un questionnaire 
anonyme sur l’implantation d’une nouvelle politique de reconnaissance 
d’acquis pour les programmes de formation à l’enseignement. Cent-
soixante-quinze personnes (175), âgées de 35 à 69 ans, ont consenti à 
participer à l’étude, et ce, de manière anonyme. Moins d’une centaine 
parmi elles ont rempli le questionnaire. Le nombre de réponses a varié 
d’une question à l’autre du questionnaire, faisant en sorte que les